
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
υδατορέματος εντός ιδιοκτησίας ΑΚΦΑ ΑΒΕΕ στο 
Μεγάλο Βαθύ Χαλκίδας του Δήμου Χαλκιδέων 
Π.Ε. Ευβοίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
41,925 στρ., στην θέση «Κοκκινιά» Κ. Καπαρελλί-
ου Δ.Ε. Πλαταιών του Δήμου Θηβαίων Ν. Βοιωτί-
ας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 187942 (1)

    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμα-
τος υδατορέματος εντός ιδιοκτησίας ΑΚΦΑ ΑΒΕΕ 
στο Μεγάλο Βαθύ Χαλκίδας του Δήμου Χαλκιδέ-
ων Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986 (Α΄ 160).
3. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

5. Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 «Διαδικασία οριοθέ-
τησης και ρυθμίσεις ρεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθ-
μίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. οικ. 14005/13-12017 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Τεχνικές προδιαγραφές 
σύνταξης του περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης 
κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του 
ν.4258/2014-Διευκρινίσεις για την εφαρμογή της διαδι-
κασίας οριοθέτησης» (Β΄ 428).

7. Την υπ’ αρ. 102878/579/2-7-2020 (ΑΔΑ: ΨΨΘΖ7ΛΗ-
ΧΝ4) απόφαση του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδρο-

οικονομίας Π.Ε. Ευβοίας, Υπαγωγής σε Π.Π.Δ. για το έργο: 

“Διευθέτηση - οριοθέτηση εντός της ιδιοκτησίας της 

εταιρείας AKFA ΑΒΕΕ στη θέση “Όρμος - Μεγάλο Βαθύ” 

Δ.Ε. Αυλίδας, Δήμου Χαλκιδέων”.

8. Το υπό στοιχεία 81408/2861/Φ1.10.7/10-5-2021 

έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, 

με το οποίο μας διαβιβάσθηκε ελεγμένος και θεωρημέ-

νος φάκελος τμηματικής οριοθέτησης του ρέματος του 

θέματος όπως συντάχθηκε από το μελετητή «ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

ΤΕΜΠΕΛΗ».

9. Το υπ’  αρ. 131066/28-6-2021 έγγραφό μας, με το 

οποίο δόθηκαν παρατηρήσεις στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ευβοίας, 

για τη μελέτη του θέματος.

10. Το υπό στοιχεία 142931/4383/Φ1.10.7/7-7-2021 

έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ευβοίας, με το οποίο μας διαβι-

βάσθηκε εκ νέου το σχέδιο ΛΖ1 “ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΚΑΙ 

ΥΨΟΜΕΤΡΙΚΟ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ”, σύμφωνα με 

τις παρατηρήσεις.

11. Το υπ’ αρ. 147746/20-7-2021 έγγραφό μας, με το 

οποίο διαβιβάσαμε για απόψεις την τμηματική οριοθέ-

τηση του θέματος στις αρμόδιες υπηρεσίες, σύμφωνα 

με το άρθρο 3 του ν. 4258/2014.

12. Το υπ’ αρ. 179276/2-9-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Υδάτων Στερεάς Ελλάδας Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (θετική γνωμοδότη-

ση) επί της τμηματικής οριοθέτησης - διευθέτησης του 

θέματος.

13. Το γεγονός ότι ο Δήμος Χαλκιδέων δεν διαβίβασε 

στην Διεύθυνση ΠΕΧΩΣ Στερεάς Ελλάδας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

την άποψή του επί του φακέλου της οριοθέτησης εντός 

της προβλεπόμενης από την παρ. 2.3 του άρθρου 3 του 

ν. 4258/2014 προθεσμίας και κατά συνέπεια σύμφωνα 

με τον ως άνω νόμο, η αρμόδια αρχή καθορίζει τις ορι-

ογραμμές χωρίς τη γνώμη αυτή.

14. Την υπ’ αρ. 186906/13-9-2021 (ΑΔΑ: 64ΠΤΟΡ10-Τ92) 

απόφασή μας, καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα-

τορέματος εντός ιδιοκτησίας ΑΚΦΑ ΑΒΕΕ στο Μεγάλο 

Βαθύ Χαλκίδας του Δήμου Χαλκιδέων Π.Ε. Ευβοίας.

15. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/

2015 “Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις” (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 646

8659

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.07 18:01:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8660 Τεύχος Δ’ 646/06.10.2021

του ν. 4368/2016 “Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-
νητικού έργου και άλλες διατάξεις” (Α΄ 21).

16. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

17. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 
της απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

υδατορέματος εντός ιδιοκτησίας ΑΚΦΑ ΑΒΕΕ στο Μεγά-

λο Βαθύ Χαλκίδας του Δήμου Χαλκιδέων Π.Ε. Ευβοίας, 

με τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνο-

μετρικών τους οριογραμμών, οι οποίες σημειώνονται 

με διακεκομμένη μπλε γραμμή (χωρίς την κατασκευή 

των έργων) και με συνεχόμενη μπλε γραμμή (μετά την 

κατασκευή των έργων) και αποτυπώνονται επί της ορι-

ζοντιογραφίας ΛΖ1 κλίμακας 1:500 «ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙ-

ΚΟ ΚΑΙ ΥΨΟΜΕΤΡΙΚΟ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ», οι 

οποίες προέκυψαν από την υδραυλική μελέτη η οποία 

συντάχθηκε από το μελετητικό γραφείο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΤΕΜΠΕΛΗΣ» και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών 

Έργων Π.Ε. Ευβοίας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8661Τεύχος Δ’ 646/06.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8662 Τεύχος Δ’ 646/06.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8663Τεύχος Δ’ 646/06.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8664 Τεύχος Δ’ 646/06.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των οριο-
γραμμών του ρέματος που τη συνοδεύουν.

  Λαμία, 14 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 174815 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
41,925 στρ., στην θέση «Κοκκινιά» Κ. Καπαρελ-
λίου Δ.Ε. Πλαταιών του Δήμου Θηβαίων Ν. Βοιω-
τίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ. 1 και 3
και 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθη-
καν με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 και β) του άρθρου 3 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 παρ. 4 του ιδίου 
ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/
4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

6. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής) 

(Β΄ 2003) και την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νι-

κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο δια-

ταγή ΥΠΕΚΑ.

9. Την υπ’ αρ. 145857/16-7-2021 πρόταση του Δασαρ-

χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστροφής 

της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα κατά 

την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

καλυπτόμενη από δασική βλάστηση πρίνων και σχίνων 

σε ποσοστό 40% - 70%, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 

έκταση εμβαδού 41,925 στρ., στην θέση «Κοκκινιά» 

Κ. Καπαρελλίου Δ.Ε. Πλαταιών του Δήμου Θηβαίων Ν. 

Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 

της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδη-

μιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και έκταση μη 

δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-

ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-

μοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8665Τεύχος Δ’ 646/06.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8666 Τεύχος Δ’ 646/06.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 27 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006460610210008*


